Extrato disponível em: (http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SETEC.html). Publicado
em 03/01/2022

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES
SECRETARIA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO

TERMO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO: 01250.068320/2019-04
ESPÉCIE: Fica Apostilada ao Termo Aditivo do Acordo de Cooperação Técnico - Científica,
processo nº 01250.068320/2019-04, celebrado entre o Ministério da Ciência, Tecnologia e
Inovações (MCTI) e a Universidade Federal do Ceará (UFC), cujo objeto do aditivo é a designação
de novos gestores representantes da Central Analítica (CA), da UFC, no âmbito do ACTC que
trata da integração da CA/UFC ao Sistema Nacional de Laboratórios em Nanotecnologias
(SisNANO), na categoria de Laboratório Associado.
Fica alterada a identificação das partes, mais especificamente o endereço da UFC, que passa a
vigorar sob a seguinte redação: "...com sede na Av. da Universidade 2853, Benfica, Fortaleza-CE,
CEP: 60.020-181".
Essa alteração entrará em vigor a partir da data de assinatura deste Termo de Apostilamento
pelas autoridades máximas do MCTI e da UFC.
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2022.
ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI - PAULO CESAR REZENDE
DE CARVALHO ALVIM, Ministro de Estado da Ciência, Tecnologia e Inovações; e a Universidade
Federal do Ceará, JOSÉ CÂNDIDO LUSTOSA BITTENCOURT DE ALBUQUERQUE - Reitor.